

# МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2022

№ 122

О внесении изменений в постановление мэрии города Ярославля от 20.10.2011 № 2801

В соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 24.12.2012 № 23 «Об условиях (системе) оплаты труда работников муниципальных учреждений города Ярославля, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении департамента образования мэрии города Ярославля»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпункт 1.1 пункта 1 постановления мэрии города Ярославля от 20.10.2011 № 2801 «Об утверждении размера базового оклада (базовой ставки заработной платы), объемных показателей и порядка отнесения муниципальных учреждений города Ярославля, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении департамента образования мэрии города Ярославля, к группам по оплате труда руководителей» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 29.02.2012 № 440, от 03.12.2012 № 2694, от 24.12.2012 № 2888, от 23.05.2013 № 1174, от 04.10.2013 № 2278, от 30.05.2014 № 1345, от 06.12.2017 № 1638, от 29.01.2018 № 103, от 10.10.2019 № 1155, от 29.12.2021 № 1201) следующие изменения:

- в абзаце третьем слова «6364 рубль» заменить словами «6739 рублей»;
- в абзаце четвертом слова «7159 рублей» заменить словами «7581 рубль»;
- в абзаце пятом слова «7792 рубль» заменить словами «8252 рубль»;
- в абзаце седьмом слова «5247 рублей» заменить словами «5557 рублей»;
- в абзаце восьмом слова «5764 рубль» заменить словами «6104 рубль».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022.

Заместитель мэра города Ярославля  
по взаимодействию с общественностью,  
международным связям и  
обеспечению деятельности мэрии

В.И. Гаврилов